

ಶಿರಾ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ

ಶಿರಾ-572137



2021-22 ನೇ ಸಾಲಿನ

ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ

ಪೀಠಿಕೆ

ಶಿರಾ ನಗರವು ತುಮಕೂರು ಜಿಲ್ಲೆಯ, ಶಿರಾ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಪ್ರಮುಖ ನಗರವಾಗಿರುತ್ತದೆ. 2011 ರ ಜನಗಣತಿಯಂತೆ 57,554 ರಷ್ಟು ಜನಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ. ಶಿರಾ ನಗರಸಭೆಯು ಈ ನಗರಕ್ಕೆ ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ನಗರವು ಪಾರಂಪರಿಕವಾಗಿ ರಾಗಿ, ಶೇಂಗ, ತೆಂಗು, ಹುಣಸೆ, ಅಡಿಕೆ ಬೆಳೆಯಲಾಗುತ್ತದೆ. ಜಿಲ್ಲಾ ಕೇಂದ್ರವಾದ ತುಮಕೂರು ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ನಗರವಾಗಿದ್ದು ಸುಮಾರು 50 ಕಿ.ಮೀ. ಹಾಗೂ ರಾಜ್ಯದ ರಾಜಧಾನಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನಿಂದ 120 ಕಿ.ಮೀ. ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಬೆಂಗಳೂರು-ಪುಣೆ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ-48, ಮಂಗಳೂರು-ತಿರುವಣ್ಣಾಮಲೈ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ-234, ರಾಜ್ಯ ಹೆದ್ದಾರಿ ಶಿರಾ-ಮೈಸೂರು ಮತ್ತು ಜಿಲ್ಲಾ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಗಳು ಈ ನಗರದ ಮೂಲಕ ಹಾದುಹೋಗುವ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ.

ಶಿರಾ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಭೂ ಭಾಗವು ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶ ಹಾಗೂ ಬೆಟ್ಟ ಶ್ರೇಣಿ ಮತ್ತು ಗಾಯತ್ರಿ ಡ್ಯಾಂ ಹಾಗೂ ಸೀಬಿ ನರಸಿಂಹಸ್ವಾಮಿ ದೇವಸ್ಥಾನ, ಜಾಮೀಯ ಮಸೀದಿ, ಮಲ್ಲಿಕಾ ರೆಹಾನ್ ದರ್ಗಾ, ಶಿರಾ ಕೋಟೆ, ಶ್ರೀ ಗುರುಗುಂಡ ಬ್ರಹ್ಮೇಂದ್ರ ಸ್ವಾಮಿ ಮಠಗಳಿಂದ ಕೂಡಿರುತ್ತದೆ. ತುಮಕೂರು ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಹಲವಾರು ಪ್ರೇಕ್ಷಣೀಯ ತಾಣಗಳು ಹಾಗೂ ಯಾತ್ರಾಸ್ಥಳಗಳಿದ್ದು ಇವುಗಳಿಂದಾಗಿ ಶಿರಾ ನಗರದ ಮೇಲೆ ನೇರ ಪರಿಣಾಮಬೀರುತ್ತವೆ. ಈ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ನಗರವನ್ನು ಯೋಜನಾ ಬದ್ಧವಾಗಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸುವ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಶಿರಾ ನಗರವು ಸೇರಿದಂತೆ ಸುತ್ತಮುತ್ತಲ ಗ್ರಾಮಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಿಕೊಂಡು ಸರ್ಕಾರವು ಒಟ್ಟು 313.23 ಚ.ಕಿ.ಮೀ ವಿಸ್ತೀರ್ಣಕ್ಕೆ ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ 1961ರ ಕಲಂ 4(ಸಿ) ರನ್ವಯ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶವೆಂದು ಘೋಷಿಸಿ ಸದರಿ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಶಿರಾ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವನ್ನು ರೂಪಿಸಿ ಆದೇಶ ಹೊರಡಿಸಿರುತ್ತದೆ. ತದನಂತರ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂ.ನಅಇ 222 ಬೆಂರೂಪ್ರಾ 2021(ಇ) ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ:23-03-2022 ರಂತೆ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವನ್ನು 293.26 ಚ.ಕಿ.ಮೀ.ಗಳಿಗೆ ಪರಿಷ್ಕರಿಸಿ ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

: ವಿಷಯ ಸೂಚಿ :

ಕ್ರ.ಸಂ	ವಿಷಯ	ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ
1.	ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಧ್ಯೇಯ, ಉದ್ದೇಶಗಳು, ಆಡಳಿತ ವ್ಯವಸ್ಥೆ, ಕಾರ್ಯ ಚಟುವಟಿಕೆ ಹಾಗೂ ವ್ಯಾಪ್ತಿ	1-2
2.	2021-22 ನೇ ಸಾಲಿನ ಯೋಜನೆಗಳ ವಿವರಗಳು ಹಾಗೂ ಆಯವ್ಯಯ ವಿವರ.	2-3
3.	ಅಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ವಿವರ, ಖಾಲಿ ಇರುವ ಹುದ್ದೆಗಳು, ಬಾಹ್ಯ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಪಡೆದ ನೌಕರರ ವಿವರ.	3-4
4.	ಲೆಕ್ಕ ತಪಾಸಣೆ, ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳು, ದಾವೆಗಳು, ವಿಧಾನಸಭೆ/ವಿಧಾನಪರಿಷತ್ತು ಅಧಿವೇಶನಗಳಿಂದ ಸ್ವೀಕೃತವಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು ಇತ್ಯಾದಿ.	4
5.	ವಿಳಂಬಕ್ಕೆ ಕಾರಣ ನೀಡುವ ಪ್ರಪತ್ರ.	5

1. i) ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಧ್ಯೇಯ ಹಾಗೂ ಉದ್ದೇಶಗಳು:-

ಶಿರಾ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಯುಡಿ/145/ಎಂ.ಐ.ಬಿ/1998, ದಿನಾಂಕ:27-05-1998 ರನ್ವಯ ಶಿರಾ ಪಟ್ಟಣಕ್ಕೆ ಪುರಸಭಾ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು ಘೋಷಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ನಂತರ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು ವಿಸ್ತರಿಸಿ ಪರಿಷ್ಕೃತ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ:ನಅಇ 262 ಬೆಂರೂಪ್ರಾ 2014 ದಿನಾಂಕ:24-11-2014 ರಲ್ಲಿ ಘೋಷಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಪ್ರದೇಶದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗಳನ್ನು ನಿಯಂತ್ರಿಸಲು ಮತ್ತು ಮಹಾಯೋಜನೆ ತಯಾರಿಸಲು ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆಯ ಕಲಂ 4(ಎ) ರನ್ವಯ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಬೇಕಾಗಿದ್ದು, ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದ/ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆ (ನಗರಸಭೆ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ)ಗಳಿಗೆ ತಾಂತ್ರಿಕ ವಿಷಯಗಳಲ್ಲಿ ನೆರವು ನೀಡುವುದು ಹಾಗೂ ಖಾಸಗಿ ಬಡಾವಣೆಗಳಿಗೆ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡುವುದು ಮತ್ತು ಯೋಜನಾಬದ್ಧವಾಗಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗಳನ್ನು ನಿಯಂತ್ರಿಸುವುದು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಮುಖ್ಯ ಧ್ಯೇಯವಾಗಿದೆ. ಈ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾಗುವ ಅನುಮತಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಪರಿಶೀಲನಾ ಶುಲ್ಕ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಶಾಸನಬದ್ಧ ಶುಲ್ಕಗಳನ್ನು ಭರಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗುತ್ತಿದೆ.

ii) ಆಡಳಿತ ವ್ಯವಸ್ಥೆ:-

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂ:ನಅಇ 82 ಬೆಂರೂಪ್ರಾ 2020 (ಇ-ಆಫೀಸ್) ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ:12-08-2020 ರಂತೆ ದಿನಾಂಕ:17-08-2020 ರಿಂದ ಶ್ರೀ ಎಸ್. ಈರಣ್ಣ ನವರು ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಹಾಗೂ ಶ್ರೀ ಎಸ್. ಶ್ರೀಧರ್ ಮೂರ್ತಿ, ಶ್ರೀ ಟಿ.ವಿ. ಸುರೇಶ್ ಮತ್ತು ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಪಿ. ಮದನ್ ಸದಸ್ಯರಾಗಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂ:ನಅಇ 82 ಬೆಂರೂಪ್ರಾ 2020 (ಇ-ಕಡತ) ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ:14-03-2022 ರಂತೆ ಶ್ರೀ ಮಾರುತೀಶ್ ಹೆಚ್. ರವರು ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಹಾಗೂ ಶ್ರೀ ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ, ಶ್ರೀಮತಿ ಎಸ್. ಚೇತನಾ ಮತ್ತು ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎನ್. ನರಸಿಂಹರಾಜು ರವರುಗಳು ಸದಸ್ಯರಾಗಿ ದಿನಾಂಕ:15-03-2022 ರಿಂದ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ. ಹಾಗೂ ಶ್ರೀ ಹನುಮಂತರಾಯಪ್ಪ ಬಿ., ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು (ಅಧಿಕ ಪ್ರಭಾರ) ಇವರು ದಿನಾಂಕ:04-02-2019 ರಿಂದ ದಿನಾಂಕ:30-07-2021 ರ ವರೆಗೆ, ಶ್ರೀ ಕೆ.ಜಿ. ವೆಂಕಟೇಶ್ ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು (ಅಧಿಕ ಪ್ರಭಾರ) ದಿನಾಂಕ:30-07-2021 ರಿಂದ ದಿನಾಂಕ:27-12-2021 ರವರೆಗೆ, ಶ್ರೀ ಅಂಜನ್ ಎಲ್. ಹಳೇಮನೆ ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು (ಅಧಿಕ ಪ್ರಭಾರ) ದಿನಾಂಕ:27-12-2021 ರಿಂದ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ.

iii) ಕಾರ್ಯಚಟುವಟಿಕೆಗಳು:-

ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ತನ್ನ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಮಹಾಯೋಜನೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಸರ್ಕಾರದ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆಯುವ ಕಾಯ್ದೆಯನ್ವಯ ಮಹಾಯೋಜನೆಯನ್ನು ಪರಿಷ್ಕರಿಸುವ, ಮಹಾಯೋಜನೆ ರೀತ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗಳನ್ನು ನಿಯಂತ್ರಿಸುವ ಮತ್ತು ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬಡಾವಣೆಗಳಿಗೆ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡುವ ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಯಗತಗೊಳಿಸುವ ಮತ್ತು ಮಹಾಯೋಜನೆಯಂತೆ ವಿವಿಧ ಭೂ ಉಪಯೋಗಗಳನ್ನು ನಿಯಂತ್ರಿಸುವ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ.

iv) ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿ:-

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂ: ನಅಇ 222 ಬೆಂರೂಪ್ರಾ 2021, ದಿನಾಂಕ:23-03-2022 ರನ್ವಯ ಶಿರಾ ನಗರಸಭಾ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯೂ ಸೇರಿಸಿದಂತೆ 51 ಗ್ರಾಮಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ಪರಿಷ್ಕೃತ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು ಘೋಷಿಸಿದೆ. ಈ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 293.26 ಚ.ಕಿ.ಮೀ ಗಳಾಗಿದ್ದು, ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಗ್ರಾಮಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ.

ಶಿರಾ ನಗರದ ಪರಿಷ್ಕೃತ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯೊಳಗೆ ಬರುವ ಗ್ರಾಮಗಳ ಪಟ್ಟಿ.

- | | | |
|--|--|--|
| 1.ಶಿರಾ
ನಗರಸಭೆ
(ಕಲ್ಲುಕೋಟೆ,
ಗುಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ,
ಮುದಿಗೆರೆಕಾವಲ್,
ಭೂವನಹಳ್ಳಿ,
ಮಲ್ಲಿಕಾಪುರ-ಭಾಗಶಃ) | 17.ಸೋರೆಕುಂಟೆ
18.ಪಂಜಿಗಾನಹಳ್ಳಿ
19.ಕೊಟ್ಟ
20.ಓಜುಗುಂಟೆ
21.ಚಿಕ್ಕನಕೋಟೆ
22.ಮೇಲ್ಕುಂಟೆ
23.ಬಿದರೆಕೆರೆ
24.ಕೂಸುಕುಂಟೆ
25.ಅನುಪನಹಳ್ಳಿ
26.ಕೂಸುಕುಂಟೆ ಕಾವಲ್
27.ಚನ್ನನಕುಂಟೆ
28.ಹಲ್ಲೂರ್
29.ಹಲ್ಲೂರ್.ಎ.ಎಂ.ಕೆ
ಕಾವಲ್
30.ಗಿರಿನಾಥನಹಳ್ಳಿ
31.ಯಲಿಯೂರು
32.ತಗ್ಗಿಹಳ್ಳಿ
33.ಪದ್ಮಾಪುರ
34.ದೊಡ್ಡಗೂಳ
35.ಅರೆಹಳ್ಳಿ
36.ಎಮ್ಮೇರಹಳ್ಳಿ
37.ಚಿಕ್ಕನಹಳ್ಳಿ
38.ಕಡವಿಗರೆ | 39.ಭೂಪಸಂದ್ರ
40.ತೊರೆಯಪ್ಪನಹಳ್ಳಿ
41.ತರೂರು
42.ಕರೇಜವನಹಳ್ಳಿ
43.ಕಾಗೇನಿಂಗನಹಳ್ಳಿ
44.ಬಾಲಬಸವನಹಳ್ಳಿ
45.ಬ್ರಹ್ಮಸಂದ್ರ
46.ಜವನ್ನಹಳ್ಳಿ
47.ವಡ್ಡನಹಳ್ಳಿ
48.ಕಳ್ಳಂಬೆಳ್ಳಿ
49.ಹಾಲೇನಹಳ್ಳಿ
50.ಮುದಿಮಡು
51.ಕತಾವೀರನಹಳ್ಳಿ |
|--|--|--|

2. 2021-2022 ನೇ ಸಾಲಿನ ಯೋಜನೆಗಳ ವಿವರಗಳು ಹಾಗೂ ಆಯವ್ಯಯ ವಿವರ.

(i) 2021-22 ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯ ಯೋಜನೆ ವಿವರಗಳು (ದಿನಾಂಕ:31-03-2022 ಕ್ಕೆ)

1. ವಾರ್ಷಿಕ ಆಯವ್ಯಯ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕನುಗುಣವಾಗಿ ವೆಚ್ಚ	2021-22 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಜಮಾ- ರೂ.57500000 ವೆಚ್ಚ - ರೂ.32138000	
2. ಬೇಡಿಕೆ ಮತ್ತು ವಸೂಲಿ ಮತ್ತು ಬಾಕಿ ಪಟ್ಟಿ (ಡಿ.ಸಿ.ಬಿ)	ಯಾವುದೂ ಇಲ್ಲ	
3. 2021-22 ನೇ ಸಾಲಿನ ಜಮಾ ಖರ್ಚು ವಿವರ (31-03-2022)	ಜಮಾ ರೂ. ಗಳಲ್ಲಿ 3292502	ಖರ್ಚು ರೂ. ಗಳಲ್ಲಿ 2537914
4. ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸಲಾದ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಆರ್ಥಿಕ/ಭೌತಿಕ ಪ್ರಗತಿ	ಜಾಜಮ್ಮನ ಕಟ್ಟೆ ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿಗೆ ಸರ್ಕಾರವು ಅನುಮೋದಿಸಿರುವಂತೆ ರೂ.1,83,85,400/- ಗಳ ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಎ.ಇ.ಇ. ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ ಉಪವಿಭಾಗ, ಶಿರಾ ರವರಿಗೆ ವಹಿಸಲಾಗಿದೆ. ಕಾಮಗಾರಿಯು ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ.	
5. ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಲಾದ ಹೊಸ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ವಿವರಗಳು	ನೂತನ ಕಛೇರಿ ನಿರ್ಮಾಣಕ್ಕೆ ನಿವೇಶನ ಖರೀದಿಸಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ.	

6. ಪ.ಜಾತಿ, ಪ.ಪಂಗಡ, ಮಹಿಳೆಯರ, ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತರ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ವಿವರಗಳು	ಯಾವುದೂ ಇಲ್ಲ
7. ವಿಶೇಷ ಘಟಕ ಯೋಜನೆ/ಗಿರಿಜನ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಯೋಜನೆಗಳ ವಿವರಗಳು	ಯಾವುದೂ ಇಲ್ಲ
8. ಕೇಂದ್ರ ಪರಿಷ್ಕೃತ/ವಿದೇಶಿ ನೆರವಿನ ಯೋಜನೆಗಳ ವಿವರಗಳು	ಯಾವುದೂ ಇಲ್ಲ
9. ಇತರೆ ಯೋಜನೆಗಳ ವಿವರಗಳು	ಯಾವುದೂ ಇಲ್ಲ

2021-22 ನೇ ಸಾಲಿನ ಆಯವ್ಯಯ ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ವಿವರಣೆ

ವಿವರ	2021-22 ನೇ ಸಾಲಿನ ಅಂದಾಜು	2021-22 ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾಸ್ತವಿಕ (31-03-2022 ರವರೆಗೆ)
1	2	3
ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು	7120942	7708629
ಜಮೆಗಳು	57500000	3292502
ಒಟ್ಟು	64620942	11001131
ಖರ್ಚುಗಳು	32138000	2537914
ದಿ:31-03-2022 ರ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ಆಖ್ಯೆರು ಶಿಲ್ಕು	32482942	8463217

3. ಅಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ವಿವರ, ಖಾಲಿ ಇರುವ ಹುದ್ದೆಗಳು, ಬಾಹ್ಯ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಪಡೆದ ನೌಕರರ ವಿವರ

ಕ್ರ.ಸಂ	ಪದನಾಮ	ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	ವಿವರ	ಷರಾ
01	ಸದಸ್ಯ-ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ	01	-	ಶ್ರೀ ಹನುಮಂತರಾಯಪ್ಪ ಬಿ. ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು ತುಮಕೂರು ಇವರು ದಿನಾಂಕ:04-02-2019 ರಿಂದ ದಿನಾಂಕ:30-07-2021 ರ ವರೆಗೆ, ಶ್ರೀ ಕೆ.ಜಿ. ವೆಂಕಟೇಶ್ ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು (ಅಧಿಕ ಪ್ರಭಾರ) ದಿನಾಂಕ:30-07-2021 ರಿಂದ ದಿನಾಂಕ:27-12-2021 ರವರೆಗೆ, ಶ್ರೀ ಅಂಜನ್ ಎಲ್. ಹಳೇಮನೆ ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು (ಅಧಿಕ ಪ್ರಭಾರ) ದಿನಾಂಕ:27-12-2021 ರಿಂದ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ.
02	ನಗರ ಯೋಜಕರು	01	-	ಶ್ರೀ ಶರತ್‌ಕುಮಾರ್ ಪಿ. ಇವರು ದಿನಾಂಕ:05-10-16 ರಿಂದ ನಗರ ಯೋಜಕರ ಹುದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ.
03	ಸಹಾಯಕ ನಗರ ಯೋಜಕರು	01	-	ಖಾಲಿ ಹುದ್ದೆ
04	ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕರು	01	-	ಖಾಲಿ ಹುದ್ದೆ
05	ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಆಪರೇಟರ್	01	-	ಖಾಲಿ ಹುದ್ದೆ
06	ಗ್ರೂ 'ಡಿ'	02	-	ಖಾಲಿ ಹುದ್ದೆ

ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನೇಮಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಹುದ್ದೆಗಳ ವಿವರಗಳು.

ಕ್ರ.ಸಂ	ಪದನಾಮ	ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ
01	ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಆಪರೇಟರ್ /ಟೈಪಿಸ್ಟ್	01
02	ಗ್ರೂ 'ಡಿ'	01

4. ಲೆಕ್ಕ ತಪಾಸಣೆ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳು, ದಾವೆಗಳು, ವಿಧಾನಸಭೆ/ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ ಅಧಿವೇಶನಗಳಿಂದ ಸ್ವೀಕೃತವಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು ಇತ್ಯಾದಿ:

2019-20 ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕ ತಪಾಸಣೆಯು ದಿನಾಂಕ:02-06-2020 ರಿಂದ 06-06-2020 ರವರೆಗೆ ನಡೆದಿದ್ದು ಲೆಕ್ಕ ತಪಾಸಣಾ ವರದಿಯು ದಿನಾಂಕ:19-03-2021 ಸ್ವೀಕೃತವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

2019-20 ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕ ತಪಾಸಣಾ ವರದಿಯಲ್ಲಿರುವ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಮತ್ತು ವಸೂಲಾತಿ ಪ್ಯಾರಾಗಳಿಗೆ ಅನುಪಾಲನಾ ವರದಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ:09-06-2021 ರಂದು ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಲ ತುಮಕೂರು ರವರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

2020-21 ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕ ತಪಾಸಣೆಯು ದಿನಾಂಕ:22-01-2022 ರಿಂದ 31-01-2022 ರವರೆಗೆ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ಲೆಕ್ಕ ತಪಾಸಣಾ ವರದಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ:30-06-2022 ರಂದು ಸ್ವೀಕೃತವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

2021-22 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ವಿಧಾನಸಭೆ/ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ ಅಧಿವೇಶನಕ್ಕೆ 03 ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು ಬಂದಿದ್ದು, ಸದರಿ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಉತ್ತರವನ್ನು ಕಳುಹಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಸಹಿ/-

ಸದಸ್ಯ-ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ
ಶಿರಾ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ
ಶಿರಾ

ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಹೆಸರು: ಶಿರಾ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಶಿರಾ

ಕ್ರ.ಸಂ	ವರ್ಷವಾರು ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಬೇಕಾದ ವರ್ಷ	ವರ್ಷವಾರು ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	ವಿಳಂಬಕ್ಕೆ ಯಾವುದಾದರೂ ಕಾರಣಗಳಿದ್ದರೆ ವಿವರ	ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯನ್ನು ಅಚ್ಚಿಗಾಗಿ ನೀಡಿದ ದಿನಾಂಕ	ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	ಶಾಸಕಾಂಗ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಲು ವಿಳಂಬಕ್ಕೆ ಕಾರಣ	ಷರಾ
1	2	3	4	5	6	7	8
01	2021-22	20-07-2022	-	04-08-2022	22-08-2022	ವಿಳಂಬವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ	-

ಸಹಿ/-
ಸದಸ್ಯ-ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ
ಶಿರಾ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ
ಶಿರಾ

SIRA PLANNING AUTHORITY

SIRA-572137



Annual report for the year 2021-22

Preamble

Sira city is important taluk headquarters in Tumakuru district. As per 2011 census the population of the city is 57,554. Sira is a city municipal council. The traditional crops in this region are groundnuts , Ragi, Coconut, Areca nut, Tamarind. Sira city is located 50 km away from Tumakuru district headquarters and 120 km away from Bengaluru, Karnataka state capital city. Bengaluru-Pune NH-48, Mangaluru-Thiruvannamalai NH-234 and Sira-Mysuru SH-84 and Major districts roads are some important roads which pass through Sira.

Sira, a part of it is covered by forest area and hills. It has some of the tourist attractions such as Gayathri dam, Seebi Narasimha Swamy temple, Jamiya Masjid, Mallik rehan Dargha, Sira fort, Sri Gurugunda Brahmendra swamy matt etc.

All above factors directly influences the city. On this background, it is foremost important to plan the city for future developments, hence the Karnataka state govt. declared 313.23 sq km area as local planning area for Sira as per clause 4 (C) of KTCP act 1961 and subsequently planning authority was constituted. Later the local planning area was revised as per G.O NAE 222 BEMRUPRA 2021 (E), Bengaluru, Dated 23.03.2022.

Contents

Sl. No	Description	Page No
1	Aims and objectives, Administration, Functions, Purview	1-2
2	Schemes and budget details for the period 2021-22	3
3	Officers, Employees details, vacant post, out sources employees details	4
4	Audit report, Objections, Petitions, Legislative Assembly/Council questions	4
5	Annexure- Reasons for delay	5

1. i) Aims and objectives

The Karnataka State Government has declared local planning area for Sira Town vide notification No:UDD:145:MIB:1998 Dated:27-05-1998 as per the clause 4C of Karnataka Town & Country Planning Act 1961. Later on revised local planning area was declared vide notification No:NAE 262 BEMRUPRA 2014 Dated:24-11-2014. The Sira Planning Authority has been constituted vide State Government Notification No:NAE:344:BEMRUPRA:2014 Dated:20-01-2015.

Preparation of master plan for the local planning area and to submit same for the approval of the government as per the Karnataka Town & Country planning act 1961 besides control of the developments & to ensure the enforcement of the master plan in the local planning area, providing technical opinion to the local bodies, technical approval to private layouts in the converted lands and to control planned developments in its jurisdiction.

ii) Administration

As per government circular No.NAE 82 BEMRUPRA 2020 (E-office) Bangalore dated 12-08-2020, Mr. S Eranna, Chairman and Mr. S Sridharmurthy, Mr. T.V. Suresh and Mr. S.P Madhan are members of the Sira planning authority from 17-08-2020 to 15-03-2022 And Sri Hanumantharayappa B. is in charge of Member secretary from 04-02-2019 to 30-07-2021, Sri K.G. Venkatesh is in charge of Member secretary from 30-07-2021 to 27-12-2021, Sri Anjan L Halemane is in charge of Member secretary from 27-12-2021 till now. As per G.O.NAE 82 BEMRUPRA 2020(E-kadada) Bengaluru Dated 14-03-2022, Mr.Maruthish.H, Chairman, Mr.Krishnamurthy, Mrs chethana and Mr.Narasihmamurthy are the members of the planning authority from 15.03.2022.

iii) Functions:-

Planning Authority in its jurisdiction, preparation of master plan and getting approval by the Government, revising the master plan, controlling developments as per the master plan and issuing technical approval to layouts and providing technical opinion to the revenue department for conversion of agricultural lands to non-agricultural purposes.

iv) Authority's purview:-

As per government order No: NAE/222/BEMRUPRA/2021(E) dated:23-03-2022 the LPA was revised constituting 51 villages including Sira CMC . Jurisdiction area of Sira Planning Authority is 293.26 Sq.km. The villages are listed below.

The following villages come under revised local planning area of Sira city.

1. Sira CMC
(Kallukote,
Gummanahalli,
Mudigere Kaval,
Bhuvanahalli,
Mallikapura-
Partial villages)
2. Kallukote- Partial,
3. Gummanahalli-
Partial,
4. Mudigere Kaval-
Partial,
5. Thavarekere
6. Gajjarahalli
7. Bhuvanahalli-
Partial,
8. Anthapura
9. Mekerahalli
10. Mudigere
11. Mallikapura-
Partial,
12. Manangi
13. Katanahalli
14. Lakshmisagara
15. Dwaralu
16. Devarahalli
17. Sorekunte
18. Panjiganahalli
19. Kotta
20. Ojugunte
21. Chikkanakote
22. Melukunte
23. Bidarekere
24. Kusukunte
25. Anupanahalli
26. Kusukunte Kaval
27. Channanakunte
28. Halkur
29. Halkur
A.M.K Kaval
30. Girinathanhalli
31. Yaliyuru
32. Thaggihalli
33. S.I. Padmapura
34. Doddagula
35. Arehalli
36. Emmerahalli
37. Chikkanahalli
38. Kadavigere
39. Bhupasadra
40. Thoreyappanahalli
41. Tharuru
42. Karejavanahalli
43. Kagelinganahalli
44. Balabasavanahalli
45. Bramhasandra
46. Javannahalli
47. Vaddanahalli
48. Kallambella
49. Halenahalli
50. Mudimadu
51. Kataveeranahalli

2. Schemes and budget details for the period 2021-22

(i) Schemes, Programs and budget details for the period 2021-22 as follows (As on 31-03-2022)

1. Yearly budget with respect to Expenditure	In the year 2021-22 Receipt of Rs.57500000 Expenditure of Rs.32138000	
2. Requirement and recovery and balance sheet(D.C.B)	No	
3. In the year 2021-22 Receipt and Expenditure(31-03-2022)	Receipt of Rs	Expenditure of Rs
	3292502	2537914
4. Progress of implemented development programs Financial/ Physical	Development work of Jaja mmana katte lake is awarded to AEE, Minor irrigation sub-division, Sira with Govt. approved amount of 1,83,85,400. Work is under progress	
5. Intention to undertake new programs	Proposed to purchase site for office building.	
6. S.C., S.T., Women, Back ward, community Development programs	No	
7. Special unit of Project /Tribal Development programs	No	
8. Central revised/Foreign funded programs details	No	
9. Other programs details	No	

Brief budget for the year 2021-22

Particulars	For the year 2021-22 Estimates	For the year 2021-22 Actuals (31-03-2022 end)
1	2	3
Opening Balance	7120942	7708629
Receipts	57500000	3292502
Total	64620942	11001131
Payments	32138000	2537914
Closing Balance (As on 31-03-2022)	32482942	8463217

3. Officers, Employees details, vacant post, out sources employees details

(i) Officer, Staff and Vacant posts

Sl. No	Designation	Number of Post	Particular	Remarks
1.	Member-Secretary	01	-	Sri Hanumantharayappa B. Assitstant Director of Town and Country Planning, working as a Member secretary (Additional charge) from 04-02-2019 to 30-07-2021, Sri K.G. Venkatesh from 30-07-2021 to 27-12-2021, Sri Anjan L Halemane is in charge of Member secretary from 27-12-2021 till now.
2.	Town planner	01	-	Sri. Sharathkumar.P joined on 05-10-2016 as a Town planner
3.	Assistant Town planner	01	-	vacant
4.	FDA	01	-	vacant
5.	Computer Operator	01	-	vacant
6.	"D" Group	02	-	vacant

(ii) Details of out-source employees

1	Computer Operator /Typist	01
2	'D' Group	01

4. Audit report, Objections, Petitions, Legislative Assembly/Council questions

The audit for the year 2019-20 was conducted between 02-06-2020 to 06-06-2020 and the audit report was received on 19-03-2021.

Compliance report to objections and recovery paragraph sent to local audit circle, Tumakuru on 09-06-2021.

The audit for the year 2020-21 was conducted between 22-01-2022 to 31-01-2022. Audit report received on 30-06-2022

For the financial year 2020-21 this office received total 01 legislative assembly/council questions and subsequently answers were sent to Government.

For the financial year 2021-22 this office received total 03 legislative assembly/council questions and subsequently answers were sent to Government.

Sd/-
Member-Secretary
Sira Planning Authority,
Sira

Sira Planning Authority, Sira

Sl. No	Year of annual report to be prepared	Date of Annual Report prepared	Reasons for Delay if any	Date on which report given for Printing	Date of receiving the Annual Report	Reason for delay to present in legislative meeting	Remarks
1	2	3	4	5	6	7	8
1	2021-22	20-07-2022	-	04-08-2022	22-08-2022	Not delayed	-

Sd/-
Member-Secretary
Sira Planning Authority,
Sira